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96 1 V. SNELLMAN - L. F HEJMBORGER 24. V
1860
RA, Örc’rsivrelsensfir pressärendena arkiv

Herr Expeditions-Chefs-Adjointen L. Heimb(irger.

Af D:r Uhlenius har jag erhiIlit det till Censurkomitten inlemnade
exemplaret af Litteraturbladets Aprilhäfte ark 1.

Dä jag sjelf finner, att jag i min kritik öfver skolverkets närvarande
form varit nog härd i uttrycken. harjag bemödat mig om att rätta alIt, 10

som möjligen luin för stötande anses. Ett sådant machwerk, som Baron
v. Kothens skolreform, förtjenur väl just ingen skonsamhet. Men jag
ylh dock gerna undvika onödig skärpa, emedan hans infall sä obehö
rigen fäit helgd af öfverhetlig förordning.

HittilIs har ätminstone i undervisningsfrågor yttranderätten varit
temligen, fredad. Afskäres äfven detta område, så har ett blad för
allmän medborgerlig bildning ingenting vidare att uträtta. Jag finner
också, ati i Litteraturbladet sådant blifvit anmärkt, som tryckt i andra
blad ses höra till det tiflåtna.

Af häftet äro sedan 8 dagar tre ark uppsatta. Mera stilar finnas ej å 20

Tryckeriet att tihigå, och häftets utgifvande är derföre mcd denna tid
fördröjdt. Afven af sädan orsak blir det mig omöjligt, att, om ett lika
tryckande tvång som nu träder emellan, mcd bladets utgifvande
fortfara. Jag fär derföre ödmjukast anhälla om ett snart afgörande.

Med utmärktaste Högaktning
Joh. Vilh. Snellman

H:fors den 24 Maj 1860.
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97 UTLÅTAP€DE 1 HISTORISK-FILOLOGISKA £4-
KULTETEN 24. V 1860
HUA, ce;zrraljärvaltnhigeizs urkiv

För min del kan jag icke betrakta Licentiatexamen i Historisk
Filologiska fakuhteten annorlunda, än säsom en nådig kontroll pä
sjelfständiga studier hos dem, hvilka icke genom utgifna skrifter
afgifvit tillräckligt bevis för säbeskaffade studier; hvaremot samma
examen för redan erkända vetenskapsmän bör anses och berömligen 40

äfven blifvit ansedd som en formsak.
Häraf följer, att äfven vid bestämmandet af hedersrummen vid

Doktorspromotionen den högre vetenskapiiga förtjensten bör anses för
den afgörande. Jag kan också icke föreställa mig annat, än att
vederbörande doktorer anse sig och sin promotion hedrade deraf, att i
spetsen för dem stär en person. som eger anseende och erkännande
utom examenssalarne. Härtiil kommer, säsom upplyst blifvit, att en
härmed öfverensstämmande praxis tihiförene och äfven 1 andra fakul
teter blifvit följd.

Och da fakultetens ledamöter enhälligt erkänt, att Licentiaten 50

Ahlqvist i vetenskaplig rortjenst stär öfver alla sina medpromovendi,
bör honom i min tanke äfven lemnas första hedersrummet vid promo
tionen.

Emedan äter bland öfriga promovendi licentiaten Forsman. säsom
den i vetenskaplig färtjenst Ahiqvist närmasi stäende, icke ä i staden
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närvarande och summa förhällande eger rum mcd den ena af dc bäda,
som i ordning kunna komma i fråga till undra hcdrsrummet, nemligen
med licentiaten Estiander, sä fär jag mcd min röst till detta hedersrum
utnämna Iicentjaten Geitiin. afseende hän’id tillika hans i examen
erhällna videtur säsom ett komplement till hans genom utgifne skrifter
ådagalagde förtjenst.

98 j. V SNELLMAN — F. CYGNJEUS MAJ 1860
HUR. Co!L 41

kg är hindrad bevista Fakultetssammanträdet, emedan jag samman
kallat Direktion för Vexelunderv<isnings>skolorna till ki. 1/2 1.

Min tanke om Gottlunds opus är: att han samiat ett antal högst
intressanta data; att önskan om hans resors fortsättande borde ut
tryckas; att Fakulteten skulle föreslå, det Consistorium mätte infordra:
l:o Noggrann beskrifning pä och afritning afvissa nämnda monumen
ter; 2:o De af Gottlund pä resan samlade smäsakerna7

20 Bland prisskrifterna är utan tvifvel den öfver Oidipos den bästa. Ty
värr har jag ej mer bestämd reda pä öfriga — utan att se dem nemligen.
Endast villejag erinra derom: att uppsatsen om Comenius är i sitt slag
förtjenstfull, ehuru i språk här och der litet slarfvad — öfverhufvud dock
korrekt och ledigt skrifven.

J. V. S:n

99 K 0. WENNBERG - J. V. SNELLMAN 3. VI 1860
31) HUB, J VS handskri/issunzllng

lnnerligt älskade Sväger

En läng tid är förfluten sedan jag sist hade nägra underättelser ifrän
Dig min gamle Sväger, hvarföre jag mi failar 1 pennan för att skrifva
några rader — Men nu vet jag att Svåger’s tid varit upptagen af andra
angelägnare göromäl. men lika fultt trorjag att du ibland egnat helst en
flygtig tanke för mig.

Lycka fär din Wiwa önska Dig till Doctorshatten Mätte den kläda
40 dig hra mycket, och Du framförallt med helsa och glädje bära Den.

Nog skulle det ha varit roligt att fä se Dig emottaga Hatten och De
unga Magistrarne kransarne men näi vi fick sorg så villde vi ej ens
begära och till hade vi sä länge fätt vara i Helsingfors, att det skulle sett
ut som vi ej vore nöjda. Gulle Svåger bered oss den glädjen och kom
och helsa uppä oss, jag skall sä bjuda till att passa upp Dig att Du ej
skall ledsna vid vårt sällskap, och glad skall jag vara blott Du
kommer, - Hanna tager Du ju mcd Dig kanske gossarna också slipper
lut.

Jag tror att jag ej kanske behöfver dricka brunn ty jag har befunnit
50 mig mycket bättre den här liden. Det bler bani sä dyrt att kasta bort sä

mycket penningar för min skuld. - men ledsamt bler det att ddcka
brunn här i Ekenäs. Alskade Sväger blifej ledsen att Din Wiva äterigen
besvärar Dig med en Commision; och vill Du Iägga ut penningar, vi
skall väl sända Dig dem, eller när min Sväger kommer hit sä skall Du
fä dem.


